
世界学生サミット 2018 - プログラム
　会場：世田谷キャンパス１００周年記念講堂　マルチ：厚木キャンパストリニティーホール、オホーツクキャンパス大講義室

■9月27日（木）

9:00 開会式

9:30 基調講演

10:30

セッション1－1：農業分野における学生の活動

座長：

10:40

10:55

11:10

11:25

11:40

12:00

セッション1－2：農業分野における学生の活動
座長：

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

セッション1－3：農業分野における学生の活動
座長：

14:40

14:55

15:10

15:25

15:40

ポスターセッション

15:55

16:35

討論

Imperatives and Opportunities for Youth to Create a more More Inclusive Global Food System

ミシガン州立大学農学・自然資源学部長：　Professor Dr. Ronald Hendricks
休憩

持続可能な農業開発を促進する中国農業大学の学生；　中国農業大学

ブラジル アマゾニア州マラジョ島の家族農業における持続可能な農業のための低コスト技術としてのアグロフォレストリーへ
の若者の参加; 　アマゾニア農業大学
食・農・環境に対する農大生の意識調査；　東京農業大学

ラオスの有機農業; 　ラオス国立大学

休憩

農業の確立における農業経験の影響; 　国立慶北大学
リマの都市型農業：栄養と社会的一体性のためのより良い対話；　ラ・モリーナ国立農業大学

農家の収入の上昇に関した持続可能なミツバチ養蜂（ハリナシミツバチ）；　マレーシアプトラ大学

モロッコにおける現代の小規模農業部門の環境に対するPlan Moroc Vertの効果
ワーゲニンゲン大学

フードシステム間のギャップをなくすために若者が推進するアグロフォレストリー ；　サンパウロ大学
討論

休憩

シベリア・サインフォイン（Onobrychis Sibirica ）の種子形態とその発芽実験の結果；
モンゴル生命科学大学

最小限のコストで巨大な利益をもたらす、生産性の高いバッタ農場；
チャピンゴ自治大学

科学技術とデジタルマーケット; 　カセサート大学

環境にやさしく資源利用をするためのミャンマーの農業; 　イエジン農科大学
討論

ポスター発表

1日目プログラム終了



■9月28日（金）

セッション2－1：教育分野における学生の活動
座長：
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9:15

9:30

9:45

10:00

10:15

10:30

セッション2－2：教育分野における学生の活動
座長：

10:40

10:55

11:10

11:25

11:40

11:55

セッション3：食料分野における学生の活動

座長：

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15
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セッション4：環境分野における学生の活動

座長：

14:40

14:55

15:10

15:25

15:40

15:55 討論

16:10

セッション 5：総合討論
座長：

16:20

16:50 閉会式

17:10

17:30

若者の農業参加を推進するためのフィリピン大学ロスバニオス校の生徒の活動；
フィリピン大学ロスバニオス校

学生たちが農業実習と食料問題に参加することによってフードシステムにおける認知の違いを止める；
東海大学

教育の役割と国家経済の未来展望；　ウクライナ国立生命環境科学大学

農家と将来の消費者の能力強化を通して格差を縮めることによるスリランカの農業バリューチェーンの有効性改善；   ペラデ
ニア大学

若者と農業の隔たりをなくす：体験学習を通して; 　ミシガン州立大学

討論

休憩

持続可能な農業への若者の参画促進─チュラロンコン大学との交換留学を通して；
国立中興大学

都市部の消費者が担うフードシステムの役割が試される;　ブリティッシュコロンビア大学

タンザニアにおける持続的農業推進への若者の関与の拡大：ソコイネ大学卒業生企業家組合（SUGECO）の事例；
ソコイネ農業大学

「農場」という学習環境　―農場教育者として専門教育を受けた学生による応用教育科学―；
ヴァイエンシュテファン応用科学大学

討論

休憩

黄金の藁;　ベトナム国立農業大学

拡大しつつある新しい農業形態の出現;　レディング大学

収穫後の食品損失問題を解決するための上海交通大学(SJTU)における学生の活動：オカラを例として；
上海交通大学

ヒトの母乳からの有益生菌剤の分離; 　国立江原大学

コーティング素材と保存条件が与える収穫後のマンゴーの質への影響;　王立農業大学

世界の人々の栄養構造に栄養強化ベーカリー製品を; 　極東連邦大学
討論

休憩

天然低木を牧草地として利用することによる西オーストラリア農業の持続可能性向上　－学生たちはどの様にして違いを生
むことができるか―；　 西オーストラリア大学

小規模都市型再生論に基づく学生活動;　北京林業大学

懇親会

フードパトリオット：持続可能な発展を支える地域社会E-participationに基づく食料安全保障早期警戒システム；
ボゴール農業大学

スコットランドにおける土地利用とその生産性の最適化に向けた学生の活動；
ハイランズ・アンド・アイランズ大学

休憩

総合討論と、第19回世界学生サミットのテーマ発表

記念撮影


